

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ENCARREGADOS DE EDUCAÇÃO DOS ALUNOS DA

ESCOLA SECUNDÁRIA DE PINHAL NOVO





Rua: Professor Orlando Ribeiro 2955 - Pinhal Novo Email: ass.pais.esc.sec.pinhalnovo@sapo.pt

ANO LETIVO 2019/2020 AUTO DE TOMADA DE POSSE

Órgãos Sociais da Associação de Pais da Escola Secundária de Pinhal Novo

Aos 18 dias do mês de Novembro de dois mil e dezanove, pelas dezanove horas e trinta minutos, realizouse, na sala de reuniões da Associação de Pais da Escola Secundária de Pinhal Novo, a Tomada de Posse dos Órgãos Sociais da Associação de Pais e Encarregados de Educação da Escola Secundária de Pinhal Novo, inicialmente presidida por Rui Vaz (Presidente da Mesa Cessante), o qual, após dar posse à Patrícia Caixinha eleita em Assembleia Geral ordinária em 11 de Novembro do corrente ano, lhe passa os poderes para presidir à mesma. Assim o Presidente da mesa da Assembleia geral empossada, que após se ter certificado da identidade dos presentes, irá conferir a respectiva posse dos cargos para o qual foram eleitos, depois de cada um ter assumido por compromisso de honra desempenhá-lo com dedicação, zelo e assiduidade.

ASSEMBLEIA GERAL

Cargo	Nome	Assinatura
Presidente	Patricia Caixinha	
Vice-Presidente	Elisabete Amado	
Secretário	Carla Biscaia	
Vogal	Vânia Sequeira	
Vogal	Rita Palmeirinha	

DIREÇÃO

Cargo	Nome	Assinatura
Presidente	Rui Vaz	
Vice-Presidente	Anabela Jesus Vinagre	
Secretário	Cláudia Guerreiro	
Tesoureiro	Vera Nunes	
Vogal	Maura Ribeiro	

CONSELHO FISCAL

A.P.E.S.P.N. Página 1



ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ENCARREGADOS DE EDUCAÇÃO DOS ALUNOS DA

ESCOLA SECUNDÁRIA DE PINHAL NOVO





Rua: Professor Orlando Ribeiro 2955 - Pinhal Novo Email: ass.pais.esc.sec.pinhalnovo@sapo.pt

Cargo	Nome	Assinatura
Presidente	Maria José Ricardo	
Vice-Presidente	José Manuel Silva	
Secretário	Jorge Esteves	
Vogal	Sónia Silva	
Vogal		

Continua

Ano Letivo 2019/20 - AUTO DE TOMADA DE POSSE _ CONTINUAÇÃO

Em relação à conta bancária da Associação, foi decidido, conceder autorização para a movimentação da mesma aos membros da Direcção: **Rui Gaspar Gonçalves Santos Vaz** – Presidente; **Anabela Jesus Vinagre** – Vice-Presidente; **Cláudia Guerreiro** – Secretária; **Vera Nunes** – Tesoureira; **Maura Ribeiro** – Vogal, sendo que, nos termos do nº2 do Artigo 22º dos Estatutos, a movimentação da conta bancária da Associação de Pais e Encarregados de Educação da Escola Secundária de Pinhal Novo só poderá ser efectuada com a assinatura conjunta de dois membros da Direcção, sendo obrigatória a do Presidente.

Após as assinaturas supra que atestam esta tomada de posse, foi encerrado este ato solene pelas vinte horas, do qual consta este auto, que vai ser assinada pelo Presidente da mesa da Assembleia Geral cessante, Pelo Presidente da Assembleia geral eleito, que assume o seu cargo por um mandato e por mim Carla Biscaia que a secretariei e que tomo posse.

A.P.E.S.P.N. Página 2